2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2017

                                     № 1229
О создании межведомственной рабочей группы администрации
муниципального образования Кавказский район по вопросам оказания
содействия гражданам, пострадавшим от организаций, осуществляющих
недобросовестную практику на открытом финансовом рынке
В целях осуществления мероприятий и оказания содействия гражданам, пострадавшим от организаций, осуществляющих недобросовестную практику на открытом финансовом рынке, утвержденных распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2016 года № 332-р "О создании рабочей группы администрации Краснодарского края по вопросам оказания содействия гражданам, пострадавшим от организаций, осуществляющих недобросовестную практику на открытом финансовом рынке, и мониторингу ситуации на рынке автострахования Краснодарского края"                      п о с т а н о в л я ю:

1. Создать межведомственную рабочую группу администрации муниципального образования Кавказский район по вопросам оказания содействия гражданам, пострадавшим от организаций, осуществляющих недобросовестную практику на открытом финансовом рынке (далее - рабочая группа) и утвердить её состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о рабочей группе (приложение № 2).
3. Обеспечение деятельности рабочей группы администрации муниципального образования Кавказский район по вопросам оказания содействия гражданам, пострадавшим от организаций, осуществляющих недобросовестную практику на открытом финансовом рынке Кавказского района возложить на отдел инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства муниципального образования Кавказский район (Данилова).

4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                         Н.К. Квасникову.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  муниципального образования

Кавказский район                                                                             В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 01.08.2017 № 1229
СОСТАВ
межведомственной рабочей группы администрации муниципального образования Кавказский район по вопросам оказания содействия гражданам, пострадавшим от организаций, осуществляющих недобросовестную практику на открытом финансовом рынке
Квасникова
- заместитель главы муниципального
Наталья Константиновна
образования Кавказский район, председатель

межведомственной рабочей группы;
Данилова
- начальник отдела инвестиций и развития
Наталья Сергеевна
малого и среднего предпринимательства

администрации  муниципального образования,

заместитель  председателя межведомственной

рабочей группы;
Ионова
- специалист 2 категории отдела инвестиций и
Ольга Васильевна
развития малого и среднего

предпринимательства администрации

муниципального образования Кавказский

район, секретарь межведомственной рабочей

группы;
Члены межведомственной рабочей группы:

Аглов
- руководитель бизнес – группы «Армавирская»

Александр Александрович
ПАО Совковбанк (по согласованию);
Елизарова
- директор ДО «Кропоткинский» КБ

Валентина Ивановна
«Кубань-кредит» ООО (по согласованию);
Карелина
- директор клиентского центра № 1

Антонина Владимировна
в г. Кропоткине ПАО «Почта Банк»

(по согласованию);
Коржов
- директор дополнительный офиса

Анатолий Викторович
«Кропоткинский» в г. Кропоткине филиала

№ 2351 Банка ВТБ 24 ПАО (по согласованию);
Мальцев
- начальник отдела по делам казачества и
Геннадий Васильевич
военным вопросам администрации

муниципального образования Кавказский

район;
Михайличенко
- директор дополнительного офиса филиала

Михаил Анатольевич
№ 8 ПАО КБ "Центр -Инвест"

(по согласованию);
Михайлюк
- директор ООО "Альфа Страхование-ОМС"

Елена Валентиновна
Краснодарский филиал "Сибирь"

Кропоткинское отделение (по согласованию);
Новосельцева
- директор дополнительного офиса

Мария Валерьевна
"Кропоткинский" Банк "Первомайский" (ПАО)

(по согласованию);
Олейник
- управляющий дополнительного офиса

Алексей Владимирович
«Кропоткинский» филиала «Южный» ПАО

«Банк Уралсиб» (по согласованию);
Позоян
- заместитель начальника полиции по

Руслан Семенович
оперативной работе отдела МВД России по

Кавказскому району (по согласованию);
Попова
- руководитель дополнительного офис  в

Людмила Анатольевна
ст. Кавказской № 15 ПАО «Краснодарский

краевой Инвестиционный Банк»

(по согласованию);
Спивакова
- руководитель дополнительного офиса  в

Татьяна Владимировна
г. Кропоткине № 14 ПАО Краснодарский

краевой Инвестиционный Банк»

(по согласованию);
Хидирова
- руководитель дополнительного офиса

Марина Владимировна
№ 8619/0242 Краснодарского отделения № 8619

(по согласованию);
Чумаков
- управляющий дополнительным офисом
Вячеслав Николаевич
№ 3349/3/32 в г. Кропоткине Краснодарского

РФ АО «Россельхозбанк» (по согласованию);

Шаповалов
- начальник отдела МВД России по

Игорь Васильевич
Кавказскому району (по согласованию).

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                        Н.К. Квасникова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 01.08.2017 № 1229
ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе
1. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа администрации муниципального образования Кавказский район по вопросам оказания содействия гражданам, пострадавшим от организаций, осуществляющих недобросовестную практику на открытом финансовом рынке (далее – рабочая группа). Основными направлениями деятельности рабочей группы является оказание содействия гражданам, пострадавшим от организаций, осуществляющих недобросовестную практику на открытом финансовом рынке

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями администрации муниципального образования Кавказский район, а также настоящим Положением.

2. Цели и задачи Рабочей  группы
2.1.Основными целями рабочей группы являются:

Координация совместных действий администрации муниципального образования Кавказский район, кредитных организаций, совместно с правоохранительными органами, в соответствии с Федеральным законом                     от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации", Федеральным законом                                    от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", направлена на:

1) внесение предложений (рекомендаций) о принятии муниципальных правовых актов администрации муниципального образования Кавказский район в сфере профилактики правонарушений на открытом финансовом рынке;

2) создание координационных органов в сфере профилактики правонарушений на открытом финансовом рынке;

3) принятие мер по устранению причин и условий, способствующих совершению правонарушений;

4) обеспечение взаимодействия лиц, участвующих в профилактике правонарушений, на территории муниципального образования Кавказский район;

5) осуществление профилактики правонарушений в формах профилактического воздействия. Профилактическое воздействие может осуществляться в следующих формах:

правовое просвещение и правовое информирование;

помощь лицам, пострадавшим от правонарушений или подверженным риску стать таковыми;
повышение уровня финансовой грамотности населения
2.2.В задачи рабочей группы входит:

 выработка механизмов взаимодействия администрации муниципального образования Кавказский район с финансовыми организациями муниципального образования Кавказского района;

оказание помощи гражданам, совместно с руководителями правоохранительных органов, а также других заинтересованных органов, осуществляющих контрольно-надзорные функции в финансовой сфере на районом уровне;

составление плана проведения совещаний и рабочих встреч.
3. Права рабочей группы

Рабочая группа для решения поставленных перед ней задач имеет право в установленном законодательством порядке:

в целях содействия повышения уровня финансовой грамотности населения муниципального образования Кавказский район, безопасного инвестирования сбережений и формирования навыков учета риска при инвестировании сбережений, обеспечить размещение справочных материалов, полученных из департамента инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края, на официальном интернет сайте администрации муниципального образования Кавказский район, в местах массового пребывания граждан, и на предприятиях;
запрашивать и получать в установленном законодательном порядке от органов  государственной  власти, расположенных на территории муниципального образования Кавказский район, необходимые для деятельности рабочей группы документы, материалы и информацию;

приглашать  на заседания рабочей группы представителей структурных подразделений администрации муниципального образования Кавказский район,  государственных органов, правоохранительных органов, расположенных на территории, муниципального образования Кавказский район;
по результатам работы вносить предложения (рекомендации) о принятии администрацией муниципального образования Кавказский район правовых актов в сфере предупреждения правонарушений в финансовой сфере.
4. Состав и порядок работы рабочей  группы

4.1. В состав рабочей группы входят председатель рабочей группы, заместитель председателя рабочей группы, секретарь и члены рабочей группы.

4.2. Председателем рабочей группы является заместитель главы муниципального образования Кавказский район.

Председатель рабочей группы:

определяет основные направления деятельности рабочей группы;

утверждает повестку дня заседания рабочей группы;

проводит заседание рабочей группы;

утверждает протокол заседания рабочей группы.

4.3.  В случае отсутствия председателя рабочей группы на заседании председательствует его заместитель, а в отсутствии заместителя председателя рабочей группы – секретарь рабочей группы по поручению председателя рабочей группы.

4.4. Секретарь рабочей группы:

оформляет повестку дня заседания рабочей группы по поручению председателя рабочей группы, либо его заместителя;

подготавливает рабочие материалы к заседанию рабочей группы;

оповещает членов рабочей группы о созыве очередного заседания рабочей группы;

оформляет протокол заседания.

4.5.  Повестка заседаний формируется секретарем рабочей группы, учитывая предложения членов рабочей группы, и утверждается председателем,  либо заместителем председателя рабочей группы.

4.6. Оповещение  членов рабочей группы об очередном заседании рабочей группы,  а также,  при необходимости, рассылка им материалов по рассматриваемым  вопросам  осуществляется секретарем рабочей группы не позднее,  чем за 1 календарный день до заседания  рабочей группы.

4.7.  Решения  рабочей группы оформляются протоколом заседания рабочей группы,  который утверждается председателем рабочей группы и подписывается секретарем рабочей группы.

4.8. Члены рабочей группы:

участвуют в заседаниях рабочей группы;

вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.

Члены рабочей группы имеют право получить протоколы заседаний рабочей группы в течение 3-х рабочих дней с момента подачи заявки секретарю рабочей группы.

4.9. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
4.10. Решения рабочей  группы принимаются при открытом голосовании членов  рабочей группы, присутствующих на заседании рабочей группы, большинством голосов.

4.11. Решения рабочей  группы вступают в силу с даты их утверждения председателем рабочей группы.

4.12. Организационно – техническое обеспечение деятельности рабочей  группы осуществляет отдел инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства администрации муниципального образования Кавказский район.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                        Н.К. Квасникова